
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ NGOẠI VỤ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Số:         /QĐ-SNgV 

 

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Thường trực tiếp nhận, hỗ trợ, hướng dẫn, giải đáp các khó 

khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện nhiệm vụ đối ngoại nâng cao hiệu 

quả hoạt động của mô hình chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Công điện số 90/CĐ-TTg ngày 17/6/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về bảo đảm thực hiện thủ tục hành chính thông suốt, hiệu quả, không bị 

gián đoạn khi sắp xếp đơn vị hành chính và triển khai mô hình chính quyền địa 

phương 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 60/2022/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Ngoại vụ tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 84/2024/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 

của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 60/2022/QĐ-

UBND ngày 27/12/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Ngoại vụ tỉnh Thanh Hóa; 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 

11212/UBND-THĐT ngày 15/7/2025 về việc triển khai chỉ đạo của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về rà soát, xử lý các khó khăn, vướng mắc; nâng cao hiệu quả hoạt 

động của mô hình chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Ngoại vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ Thường trực tiếp nhận, hỗ trợ, hướng dẫn, giải đáp các 

khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện nhiệm vụ đối ngoại nâng cao hiệu quả 

hoạt động của mô hình chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi 

tắt là Tổ Thường trực) theo Danh sách kèm theo Quyết định này. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Thường trực  

1. Tổ trưởng chịu trách nhiệm chỉ đạo trực tiếp và chịu trách nhiệm về kết 

quả thực hiện nhiệm vụ của Tổ thường trực.  

2. Chịu trách nhiệm theo dõi, tiếp nhận, hỗ trợ, hướng dẫn kịp thời các 

khó khăn, vướng mắc; giải quyết hoặc tham mưu giải quyết các nội dung đề 

xuất, kiến nghị của địa phương, các cơ quan, tổ chức, cá nhân phản ánh, phát 



sinh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Sở Ngoại vụ trong quá trình tổ chức 

chính quyền địa phương 02 cấp.  

3. Tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền các nội dung liên quan đến 

nhiệm vụ của Tổ Thường trực. 

Điều 3. Nguyên tắc hoạt động và chế độ làm việc của Tổ Thường trực  

1. Các thành viên Tổ Thường trực chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về 

thực hiện các nhiệm vụ được giao.  

2. Thành viên của Tổ Thường trực làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, theo 

các lĩnh vực được phân công phụ trách. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng và các cá nhân có tên ở Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 1; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Các sở, ban, ngành tỉnh Thanh Hóa; 

- UBND các xã, phường; 

- Trung tâm PVHCC tỉnh (để p/h); 

- Ban Giám đốc; 

- Lưu: VT, VP (ND). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Mai Văn Thoại 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Tổ Thường trực tiếp nhận, hỗ trợ, hướng dẫn, giải đáp các khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện nhiệm vụ  

đối ngoại nâng cao hiệu quả hoạt động của mô hình chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh 

(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-SNgV ngày     tháng 7 năm 2025 của Giám đốc Sở Ngoại vụ) 
 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị  Số điện 

thoại 

Địa chỉ email Tên lĩnh vực 

1 Trần Thị Thu Hằng Giám đốc Sở,  

Tổ trưởng 

0902384385 hangttt.songoaivu@thanhhoa.gov.vn Chỉ đạo chung 

2 Nguyễn Hoàng Minh Chánh Văn phòng Sở, 

Tổ phó 

0919761277 minhnh.songoaivu@thanhhoa.gov.vn Phụ trách thủ tục  

hành chính 

3 Mai Công Thắng Chuyên viên Văn 

phòng Sở, thành viên 

0904767677 thangmc.songoaivu@thanhhoa.gov.vn Chuyên viên theo dõi 

thủ tục hành chính 

4 
 Lý Ngọc Tân 

Phó Trưởng phòng Hợp 

tác Quốc tế, thành viên 
0964323636 tanln.songoaivu@thanhhoa.gov.vn 

- Hợp tác và hội nhập 

quốc tế; 

- Quản lý viện trợ phi 

chính phủ nước ngoài; 

- Công tác tổ chức và 

quản lý hội nghị, hội 

thảo quốc tế; 

- Công tác ký kết và 

thực hiện thỏa thuận 

quốc tế; 

- Công tác thông tin đối 

ngoại; 

- Công tác ngoại giao 

văn hoá; 

- Công tác ngoại giao 

kinh tế. 

 

 

 

 

5 Nguyễn Thị Hiền 

Chuyên viên phòng 

Hợp tác Quốc tế,  

thành viên 

0916288587 hiennt.songoaivu@thanhhoa.gov.vn 



6 

Nguyễn Ngọc Vân 

Phó Trưởng phòng 

Lãnh sự - Biên giới, 

thành viên 

0912891899 vannn.songoaivu@thanhhoa.gov.vn 

- Hợp tác với Lào; 

- Công tác quản lý đoàn 

ra, đoàn vào; 

- Công tác biên giới, 

lãnh thổ quốc gia; 

- Người Việt Nam ở 

nước ngoài; 

- Công tác lãnh sự và 

hoạt động di cư quốc tế. 

7 

Trịnh Thị Minh Hằng 

Chuyên viên Phòng 

Lãnh sự - Biên giới, 

thành viên 

0915437168 hangtmh.songoaivu@thanhhoa.gov.vn 

 

8 
Lê Thị Quỳnh Anh 

Chuyên viên Phòng 

Lãnh sự - Biên giới, 

thành viên 

0912190633 anhltq.songoaivu@thanhhoa.gov.vn 

 


	loai_1
	dieu_1
	dieu_2
	dieu_2_name
	dieu_3
	dieu_3_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T16:19:01+0700
	HÀ NỘI
	Mai Văn Thoại<Thoaimv.songoaivu@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-17T16:41:38+0700


		2025-07-17T16:41:39+0700


		2025-07-17T16:42:03+0700




